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Źródła kwalifikujące się do wymiany utrzymują dominującą pozycję 
w strukturze źródeł grzewczych budownictwa jednorodzinnego
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40,4%

11,6%

2,2%

11,1%

5,6%

23,9%

3,3%

1,9%

2 222 000

638 000

121 000

610 500

308 000

1 314 500

181 500

104 500

2 860 000
Kotły węglowe do wymiany

Kotły biomasowe do wymiany

Kominki

Kotły węglowe 5 klasa

Kotły biomasowe 5 klasa

Kotły gazowe

MSC, ogrz. elektr., kotły olejowe

Pompy ciepła

Liczba budynków
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Źródła na paliwa stałe dominują w starszych budynkach 
z terenów wiejskich
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Rynek modernizacji istniejących budynków jednorodzinnych cechuje się 
znaczną dynamiką 
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Co trzeci budynek jednorodzinny nie posiada ocieplenia 
przegród zewnętrznych
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Wysoki standard 15 cm i więcej 891 000

Średni standard 11–14 cm 561 000

Niski standard 8–10 cm 1 909 000

Bardzo niski standard do 7 cm 347 000

Standard zerowy brak ocieplenia 1 788 000

Wysoki 
standard

16%

Średni 
standard

10%

Niski standard
35%

Bardzo niski 
standard

6%

Standard 
zerowy

33%

Standard ocieplenia 
ścian budynku

Liczba budynków

Liczba budynków do ocieplenia i modernizacji: 2 135 tys.
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Nawet w stosunkowo nowych budynkach potencjał modernizacji 
ocenić należy jako wysoki
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W obliczu dekoniunktury na rynku budowlanym potencjał 
modernizacyjny zasobu jednorodzinnego stanowić może podstawę 
stabilizacji finansowej dla branży
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❖ Stagnacja na rynku kredytów mieszkaniowych

❖ Spadek aktywności deweloperów w zakresie nowych inwestycji

❖ Wzrost cen materiałów budowlanych

❖ Wyhamowanie rynku nowych domów jednorodzinnych 
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Idea społecznej odpowiedzialności biznesu nabiera szczególnego 
znaczenia w kontekście modernizacji zasobu mieszkaniowego w Polsce
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